
 
   

        
COMUNE DI LECCO           
SETTORE LAVORI PUBBLICI  
RIFIUTI  
AL/ mds 
Data 29.06.2009 
 
ID. N.4058221 30.07.09   
Int. 1090505 Cap.6222 
imp.09/1688  
3.700                
  
  
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
 

N. 727 /LP     del   30.07.2009     
 

 
OGGETTO: SERVIZIO GEV - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE CORRENTI.  

 
 

IL DIRETTORE  DEL SETTORE LLPP 
 

Richiamato l’articolo 13 del Regolamento Comunale per lo svolgimento del servizio di 
vigilanza ecologica volontaria, il quale prevede : 

� il rimborso delle spese di carburante per l'utilizzo di automezzi propri ; 
� in caso di particolare necessità il Responsabile del procedimento potrà autorizzare 

servizi il cui espletamento comporti delle spese vive che verranno interamente 
rimborsate dietro presentazione di regolare documentazione; 

 
Vista la comunicazione della Provincia di Lecco (Prot. 12467 del 18.03.2009) ad oggetto: 

Piano di riparto dei fondi in parte corrente relativo al contributo straordinario regionale al Servizio 
Gev -  Decreto Regionale n. 14494/2007, di liquidazione al Comune di Lecco di euro 7.700 di 
contributo vincolato per spese correnti destinati al servizio GEV e visto l’accertamento in entrata n. 
2009/379.1 sul cap.2019; 

 
Ravvisata l’opportunità di impegnare risorsa per il rimborso delle spese correnti relative 

all’anno 2009 e seguente, a sostegno tanto delle spese di viaggio per raggiungere la sede 
municipale e ritorno, quanto delle altre eventuali spese correnti del servizio di vigilanza ecologica 
volontaria comunale, previamente autorizzate dal responsabile del servizio e dietro presentazione 
del documento giustificativo della spesa; 

 
Precisato che i contributi sono erogati dalla Regione Lombardia, a copertura delle spese 

relative al servizio GEV; 
 
Precisato che si provvederà con successivo atto alla liquidazione di quanto dovuto alle 

GEV, così come previsto dal Regolamento Comunale del servizio GEV, solo in seguito alla 
presentazione dei documenti giustificativi delle spese e del controllo di regolarità;             

 
Dato atto che l’impegno di spesa di cui al presente atto deriva direttamente da norma 

regolamentare obbligatoria del Comune di Lecco; 
 
Vista la Legge Regione Lombardia del 28-2-2005 n. 9, sulla nuova disciplina del servizio di 

vigilanza ecologica, come successivamente modificata ed integrata; 



 
   

 
Visto il Regolamento Comunale per lo svolgimento del servizio di vigilanza ecologica 

volontaria; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il decreto sindacale n. 8 del 12.01.2009, sul riassetto organizzativo interno e sul 

conferimento dell’incarico di direzione del settore lavori pubblici all’arch. Antonello Longoni; 
 
Visto il bilancio pluriennale, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.03.2009; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la somma presunta di � 3.700/00 per la copertura delle spese correnti 

sostenute dal servizio comunale GEV, come precisate in premessa tanto per rimborso 
carburante quanto per spese vive previamente autorizzate, ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento Comunale sulla disciplina del servizio GEV ; 

 
2. di imputare la spesa al capitolo 6222 “GEV TRASFERIMENTI” del Bilancio di previsione 

2009; 
 

3. di precisare che la liquidazione avverrà con successivo atto, in seguito alla presentazione 
dei documenti giustificativi delle spese e del controllo di regolarità eseguito dal 
Responsabile del procedimento. 

 
 
La presente determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo dopo 
l’apposizione del  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
20, comma 5, del Regolamento di organizzazione. 

 
                       
          IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                            arch. Antonello Longoni 


